
NATIONS UNtES 

CONSEIL 
ECONOMIQUE 
ET SOCIAL 

Distr. 
GENERAIE 

E/CN, 6/SR. 293 
30 juin; 1959 
FRANCAIB 
ORIGINAL l ANGIAIS · 

' ' ' ~ '' 

COMMISSIÓN DE IA CONDITION DI!!' lA FEJ:;JME 

Treizieme session 
COMPrE RENDU ANALYTIQUEl DE IA DEUX CENT QUATRE-VINGT-TREIZIENE SEANCE 

'Tenue a.u S1ege 1 a Neu-York, · 
le vendredi 13 ma.rs 19591 a 15 h. 20. 

SONMAIRE 

- Condition de la. femme en droit priv6 (E/CN.6/L.261/Rev.l) {~) 

- Nationa.lité de la. femme tnariée (E/CN,6/254/Add.5; E/CN.6/L.26o) 

-· Légis1ation :fisca.le ~pplicable a la. :femme (E/CN. 6/}44 et Add.l et 2) 

¡ ... 



E/CN.6/SR.293 
Franc;a.is 
Page 2 

PRESENTS 

Présidente : 

Rapporteur : 

Membres : 

Mlle MAfiAS 
Mme SBOHAM-SHARON 

M!ne ST.ABILE 

Mme QUART 

Mme YEH CBENG 

Mme BAHN 

Mme LEFAUCHEUX 

Mme MANTZOULINOU 
Mme TANINO 

Mlle LA VALLE URBINA 

La Bégum AZIZ AHMED 

Mlle HEFTING 
Mme DEMBINSKA 

Mlle ESPINOIA 

Mlle TOMLINSON ) 
M. BUXTON ) 

Mme ROSSEL 

Mme LEFLEROVA 

Mme KORCHOUNOVA 

EE¡!lement présentes : Mlle ORTIZ de ZAVALLOS 

Mmé MAGHERU 

Représenta.nts d'institutions spécialisées : 

M. METALL 

Mme GEGALOVA 

Mme MEAGHER 

Cuba 

Israel 

Argentine 

Canada 

Chine 

Etats-Unis dtAmérique 

Fra.nce 

Grece 
Japon 

Mexique 
Pakistan 

Pays ... Bas 
Pologne 

République Dominicaine 

Royaume-Uni de Grande-Bretagne 
et d'Irlande du Nord 

Suede 

Tchécoslovaquie 

Union des Républiques 
socialistes soviétiques 

Pérou 

Roumanie 

Organisation 1nternat1onale du 
Travail 

Organisation des Nations Un:tes 
pour 1 téducation, la scienee 
et la culture 

Organisation mondiale de la 
san té 

Représentante dtorganisa.tion non ~ouvernementa.le : 

Catégorie A : Mlle THOMPSON Confédéra.tion internationale 
des syndicats libres 

¡ ... 



; i:, 

E/CN.6/SR.293 
Fran<;ais 
Page 3 

Observatrice envoy~e par une organieation inter~ouvernementale : 

Secrétariat : 

Mme de CALVO Commission interaméricaine des 

M. HUMPHREY 

femmes 

Directeur de la Division des 
droits de lJhomme 

Mme GRINBERGER-VINAVER Chef de la Section de la 
condition de la femme 

Mme OPPENHEIMER Secrétaire de la Commission 

¡ ... 



E/CN.6/SR.293 
Fmnqa.is 
Pe.¡e4 

COIDrl!ON DE IA FEJi.1E EH DROIT PRIVE {E/CII.6/L.26l/Rev.l) (auJ.;te) 

la Pl"§S¡pEJflJ. coneta.tant que les aute\Q"e 4u proJet de réso-

lution. (E/CN.6/L.26l) tlnt accepté les amen4e818Qta 4\l fto1i.UJZ~e-th1 (E/CJ.6/L.262} 

~t les ont incorporla ' l.eur ~ro jet revisé, tn'ri te la Conmaaion i. voter sur ce 

texte (E/CN. 6/L. 261/Rev .l). 

Par lJ m~sm ~~ro, aves. ' abs~ntions 1 ¡, .pr,g,:Jet !!• réso­

lution (E/CH.6Lt.26llfl!v.ll . ..t•:tt agoP'!;é. 

Mllt pPINOJ.A (.Rc§publique llominicaine) • • eat absteaue puce que son :pqs 

possN.e une l•s1slat1on complete et tres avancée dalla le domeJ.ne auquel & tn1 t le 

projet de neolution. 

lQlt 'l'Qtq.D!f¡iOI (Roya.t~~~e•tbi) 1 apliquut aon vote ea taveur du ~jet de 

nsolution, aouliane que le Ro;va\1118-tbi apt)l'Ouve lea queatJ.oQ.I 4e tonA dont on se 

propose de traitcir daDa le projet 4e 0011vent1on, Mis ae po\lft'a ~r le texte 

définit:l.f que s•u o~rte une clauae territor1ale appropriée. Elle se voit 

obligée de pric1aer d~s matntenant la pos:l.tioa du lb,vawne-flü. 

:u::::IONALr.l'! DB U_. MAR11tli: (E/CN.6/254/M4.5; I/CH.6/L.26o) 

M.lJ.! ¡AVAUI JIBIIA (MeXiq\18) o0111l181\te le proJet de r4eo-

lut101) (B/CN.6/L.2&:J) dal1t ea 4414¡at1on est 1'• des aute~. L'adoption par 

l 10rganisat1on des NatiODI thiea de la Convent1on aur la natica.allté de la temma 

mai-iée a conatitwS une cODquBte poaltive due a la C01111sa1oa de 1a cond1tion de ~ 

femme. b publiant un livra ou 1o1M bl'OOhure sur la Convent10D, cos. le propoae 

le 41apoa1t1t du prooJet de r4aolut1on, oc pourra faire connaftre l l'opinion 

publique lea tr11.vaux 4e la co.1ss1oa et aouJ.isaer la vute port.S. de la Convention. 

Mlle Iavalle Urb1na espere flo'8 le pro Jet sera v1So'Ul'e~nt appuy§. 

M!! l<fAii'l'ZOULDOlJ ( Oreee) ~pella quo, ei le Oouvemement srac n • a pas 

encore aclhéré l la Conventicn sur la natiOD&l1té de la fentne me.r1ée dont le projet., 

e.prea avoir éttf comuniqué aux Et&ta Memln."ea .PQur qu 'ils formulent leurs observationa, 

a été adopté rff~.c: .. "ll.-1mer1t en 19,4, 11 n'en a pas mo1ns respecté 1'es:prit daDa le 

code de la nat1ooal1té de 1955. Sana abandoDDer le principe 46 l 'un1té de la 

femille., la 1é¡islat1• arectue recoraaatt a la temme le dro1t de cboiair ea natio­

nali té. A cet ép.rt, Mme V!lll'ltzoulinou attire l' atteatiOD 4e la Comteaion sur lee 

diepoaitiona pertinente• •u Co4t de la aa~ienalité bellén1que O!/C.6/2,4/Add.51 

pagea l2 et 13) et e.J<ltite qu'un cotdté lpb:ie.l ie Juriatea 4l~te aetuellem..t::!n+.¡ ..• 



E/CN.6/SR.293 
Franqais 
Page 5 

(-Mine . Mant zoulinou, Grece) 

le nouveau code. On ne dispose pas actuellement du texte des amendements ci. apporter 

au Code lDS.is, en réalité, ses dispositions satisfont au:: exigeúces de la Convention. 

Mme TANINO (Japon) pense que, vu la teneur de la législation japonaise 

en matH.1re de nationalité, l 'adhésion de son pays a la Convention ne devrait faire 

aueune difficulté. Si la publication de la brochure envisagée dans le projet 

de résolution ne doi t pas entra:tner de d.épenses supplémentaires · considérables 1 elle 

est prete a appuyer le texte propasé. 

Mme DEMBINSKA (Pologne) fait observer que, la législation polonaise 

relative a la condition de la femme mariée étant p~einement conforme a l'esprit de 

la Convention 1 11 y a lieu de penser que la Pologne adhérera a cet instrument a 
bref d.élai. 

Mme STABILE (Argentine} dit. que sa d.élégation a présenté, avec d'autres 1 

le projet en discussion paree qu'elle est convaincue qutil est urgent de faire 

connattre les travaux de la Commmission; en outre une étude d.'ensemble comme · 

celle dont la publication est reeommandée sera utile aux organisations non 

gouvernementalea, aUx groupements politiquea et aux associatioóa féminines. En 

Argentine, ni la loi ni le code civil ne traitent spécifiquement de la nationalité 

de la femme. La Cour supreme a établi les principes applicables a la nationalité de 

la femme mariée; ces principes sont toút a fait conformes a la Convention, a ceci 

pres (\Ué la femme ma.riée ne peut changer de na.tionalité sana le consentement de 

son ma.ri. 

Mlle ESPINOLA (République Dominicaine) précise que sa d.élégation s 'est 

jointe auX auteurs du projet de résolution paree qu'elle se préoccupe beaucoup de 

faire connattre la Convention et ses effets. La représentante de la République 

Dominicaine demande instamtnent a la Coiilllliasion d 'adopter le projet. 

Pour Mme HABN (Etats-Unis d'Amérique), il eat particulierement 

encourageant de constater que, selon le mémcire du Secrétsire général (E/CN.6/254/ 

Ad.d .. 5), les pays qui ont récemment a.ccédé a 1 'indépendance ont adopté, en matH~re 

de nationalité, une législation largement conforme a la Convention. Il serait 

utile, d 1 inclure chaque année, en annexe au mémoire, un tableau général indiquant 

les effets du mariage sur la nationalité de la femme dans tous les Etats Membres. 

¡ .•. 



E/CN.6/SR.293 
Fran~ais 
Page 6 

(Mme Jiabn 2 Etats-Unis d'Amérique) 

Un moyen simple d'atteindre l'objectif Tisé.par le projet de réso-

lution (E/CN.6/L.26o) serait de reviser et de mettre a jour la brochure des 

Nations Unies consacrée a la nationalité de la feml!le mari~e au lieu d'en publier 

une nouvelle. Mme Hahn demand.e au Secréta.riat d. 1 évalue;r le co\it de chaque 

solution. 
: " 

Mme KORCROUNOVA (Un1on des Républiques socie.listes soviétiques), 
constatant que la Convention sur la nationalité de la femme mariée a été signée 

par 27 Etats 1 souligne que les lois de qu':(lques pays .. lilld,tent encare les droits de 

la femme mariée. C'est pourquoi elle apporte son appui au projet de résolution; 

la brochure dont la publication es~ recommandée serait extr~mement précieuse 
. ~ . . . ' . ' 

en ce qu'elle entrainerait de nouvelles adhésions a la Convention. En ~SS, la 

loi protege pleinement le statut de la femme mariée; quant a sa nationalité 
Mm.e Kor'chounova est heureuse d.'annoncer que depuis la derniere session de la 

Commission, l'URSS1 la Républi.que soc.iá.liste soviétique d 'Ukraine et la République 

socialiste soviétique de Biélorus~ieont ratifié la Converiti~n. 

Mlle HEFTING {Psys-Bas) décla:r.e. que .le Pa.rle~nt néerlandais va etre · 

saisi, .P_~obablement en 1959, d 1un p,roje:t de loi visant a modifier l'actuelle loi 

sur la. nationalité. En fait 1 ce~1:¡e loi s~r~ ~1us :pr9g~siste que la Convention. 

Si elle est ado;ptée 1 le.s Pt!.YS·Ba~. serptt:t en mesure .. de :r.atifier la Convention. 

MJ.le Hefttng réserve se. pos~tion en ce qui concerne ;te projet de résolution, 

en e.ttendant le rapport sur les incidences financieras .• 

Mme GRINBERG-VINAV-mR (Secrétariat/· indiq~ que la brocbure envisagée dans 

le pro jet de résolution aurai t a _pe u pres 125 pe.ges. • Elle aurai t un forme.t 

identique a cel'Ui de 1 1actuelle.'Qrochure sur le meme sujej;l ma.is compterait un ' 

plus grand nombre de pages •.. Elle contiendrait le¡¡¡ ~nseignements tirés des 

rapports annuels du Sec~taire général ainsi qu 1un historique de la Convention et 

un commentaire de ses dispósitions. 'Il en coateráit }.4oo dollars pour imprimer 

;.ooo exemplaires en a.ngla.isl 1.200 en fránqais et 700 en' es,pe.gnol, plus 

2.250 dollars pour les frais de traduétion et de dactylogr~phie 1 soit au total 

5.650 dolla.rs. Répondarit a la représeintante des Eta.ts-Unts, Mm~ Grinberg-Vinaver . ' •': ,• _, 

1. '. 



E/CN.6/SR.293 
Fra.nqais · 
Pa.ge 7 

(Mme Grinberg-Vinaver, Secrétari~9 

fai t observer que les frai s serai,ent a peu pres les . .jlleiJ!es 1 soi t que 1 'on revise 

en la ,coreplétant la brochure déja parue, soi t que 1' on en publie une nouvelle • 

. La PRESIDENTE 1 parlant en quali té de représentante de Cuba 1 d.éclare que 

sa délégation compte parmi les auteurs du projet d.e résolution paree qu 'elle juge 

essentiel que le monde connaisse l 1 existence de la Convention sur la nationalité 

de la femme mariée. La publication relative a la Convention sur les droits 

poli tiq_ues de la f'emme a paru plusieurs années apres la signature de la Convention 

elle-~me; elle a connu un si grand succes que l'on a dQ la réimprimer. De l'avis 

de la délégation de Cuba, la proposition formulée_dans le projet fournit le moyen 

le plus efficace de faire connaítre les travaux de la Commission;.elle permettrait 

également de montrer aux femmes du monde entier quelle est exactement leur 

situation. Le coQt de cette publication ne devant pas etre élevé, il faut espérer 

que la Commission adoptera le projet de résolution. 

Mme EAHN (Etats-Unis d'Amérique) craint que la publication de la brochure 

proposée n'absorbe des fonda au.détriment de celle de la brochure sur l'égalité 

d.e salaire pour un travail égai que le Secrét;ariat a· dé,ja été prié de préparer. 

Mme GRINBERG-VINAVER (Secrétariat) précise que la brochure sur l'égalité 

d.e salaire pour un travail égal sera pü~üiée en 1960 si la Commission en approuve 

le texte a la présente session. Elle fait observer que les auteurs du projet 

de résolution n 'ont mentionné aucune date et que personne ne suggere de d.onner a la 

brochure envisagée priorité sur la publication concernant l'égalité de salaire 

pour un travail égal. 

Mme MANTZOULINOU (Grece) et Mme SHOBAM-SHARON (Israel) appuient fermement. 

le projet de résolution. 

Mil e HEFTING (Paya -Bas) estime 1 personnellement, que l'id.ée de publier 

une brochure est bonne car le Secrétariat dispose d.'une documentation abondante 

et intéressante sur le sujet. Néanmoins 1 en ce qui concerne l'aspect financier 

de la proposition, elle ne peut prendre aucun engagement au nom de son 

gouvernement. 

1 •.. 



E/CN.6/SR.293 
Frantrais 
Page 8 

Mme ~ (Etats-Unis d'Amérique) déelare qu'étant donné l'importanee de 

la proposition a l'examen, elle aimerait disposer de !JlUs de temps pour l'étudier. 

Son attitude au sujet des 1ncidences finanei~res est la m&le que celle de la 

re!Jrésentante des Pays-Bas. 

M. BUXTON (Royaume-Uni) reconna.ít, avee les auteurs du.projet de réso­

lution, que la brochure envisagée serait d'une réelle utilité. Etant donné 

ce!Jendant qu'il est plus nécessaire que jamais de limiter la documentation, elle 

lJOurrait @tre !JUbliée en deu.~ parties: lapremiere contiendrait un historique de 

la Convention et un commenta.ire de ses dispositions et la seeonde mettrait a jour 

les renseignements qui figurent dans la broehure imprimée déja parue sur la 
nationalit~ de la femme mari~e. Comrue 1 e~ fait1 ces renseignements ont ~t~ tenue 

a jour dans des rapports ultérieurs qu111 est possible de eonsulter, il n'y aurait 

pa.s grand inconvénient a différer la publication de la deuxieme partie de la 

brochure. 

Mme QUART (Canada) incline a approuver le représentant du Royaume-Uni 

mais aimerait avoir !Jlus de temps pour étudier la question. 

Mme STABILE (Argentine) fait observer que la broehure sur l'égalité de 

salaire pour un travail égal sera vraisemblablement lJUbliée avant la brochure sur 

la nationalité de la femme mariée, done llar suite il n'est !las indispensable de 

déterminer immédiatement le contenu. La Ccmmission devrait décider tout d'abord 

si la lJUblication de cette brochure est nécessaire. Cela ne fait aueun doute de 

l'avis de la représentante de l'Argentine. Les publications du genre de celle que 

propase le !Jrojet de résolution ont une double utilité : mieux informer le grand 

public des travaux de la Commission et faire !Jression sur les gouvernements afin 

qu'ils ratifient les Conventions et en observent les dispositions. 

La PRESIDENTE, !Jarlant en qualité de représentante de Cuba et se référant 

a la déclaration du représentant du Royaume-Uni, déclare que sa délégation a 

participé a la rédaction du projet de résolution essentiellement paree qu'elle 

estime que 'la publication des Nations Ucies relative a la nationalité de'la femme 

mariée doit @tre mise a jour. Au eours des quatre dernieres années, un grand 

nombre de pays ont modifié leur législation en la ma.tiere. Il importe que l'on 

¡ ... 



E/CN.6/SR.293 
Fran<;a.is 
Page 9 

{La Présidente) 

sache dans quelle mesure la Commission a contribué a fa.ire a.dopter ces dispositions 

nouvelles; le seul moyen d'y parvenir est de rassembler toute la documentation en 

une publica.tion unique. Elle prie instamment les membres de la. Commission d'a.ppuyer 

la. proposition tendant a ce que soit prépa.rée une publication simple et complete qtd. 

serait bea.ucoup plus facile a consulter que la documentation dont on dispose 

actuellement. 

R~pondant a une question de M.lle LAV.tU.LE URBINA (Mexique), Mme ~PPENHEINER 

(Secrétaire de la COimnission) indique que 2.450 e~emplaires de la publication sur 

la nationalité de la femme mar:i.ée, déJa parue 7 ont é1ié 1mprimés en a.ngla.ia, 950 en 

fran~ais et 550 en espagnol. Il reste ·125 exemplaires en langue anglaise, 85 en 

langue espagnole et il n'en reste aucun en langue franc;aise. Sur les 

2.450 exempla.ires publiés en anglais, l.OOJ ont été réserv~s pour la vente; cinq 

seulement n' ont pas été vendus. 

LEGISLATION FISCALE APPLICABLE A LA. FEM.ME (E/CN.6/344 et Add.l et 2) 

Mme GRINBERG-VINAVER (Secrétariat)· souligne que le rapport (E/CU.6/344 

et Add.l et 2), du a des spécialistes de la fiscalité, est fondé sur des rensei­

gnements communiqués au Secrétaire général par des gouvernements et des organi­

sa.tions non gouvernementales dotées du statut consultatif1 en répcnse a une demande 

les invitant a fournir des renseignements précis sur la législation fisca.le appli­

cable aux femmes et, en particulier1 aux femmes mariées effectuant un travail rému­

néré. Dans les rares cas ou l'on a utilisé d 1a.utres renseignements, leur provenance 

est indiquée dans le texte. 

Mme Grinberg-Vina.ver a.ttire l'attention des membres de la Commission sur les 

observations générales et les conclusions qui figurent dans le rapport (para­

graphes 59 a 67). 

Mme QUART (Cana.da) rend hommage aux auteurs du rapport. Elle fait 

observer toutefois qu 1en raison d'un amendement a.pporté a la loi pertinente, la 

derniere phrase du paragraphe 47 ne correspond plus a la réalité au Canada. Sans 

doute conviendrait-il de remanier ce passage. 

La PRESIDENTE déclare que le Secrétariat fera les modifications 

nécessaires. 
¡ . .,. 



E/CN.6/SR.293 
Fran~ais 
Page 10 

Mlle TRm{PSCN ( Confédérn.tion intcrnationale des syndicats libres) décla:re 

que J..e rapport, remarqua.ble ·par son cara e te re exr.austif, sera cozrmuniqué á la 

Section féminine de l'organisation qu'elle représente pour @tre e~~né par un 

Comité consultatif sur les problémes intéressant les femmes qui travaillent, qui 

ne manquera certainement pas d'en aDprécier toute la valeur. 

Il est intéressant de relever la similitude frappante qui existe entre les 

conclusions cont~nues dans le rapport et celles de 1 1étude que la Confédération 

a préparée. Si, dans un certa.in nombre de pa,ys 1 la législation fiscaJ.e peut @tre 

considérée comme avantageant les femmes qui traYaillent, elle les désavantage 

nettement dans d'autres. Par exemple, dans les paya ob tous les revenus, y campris 

ceux de l'épouse, des enfants et des femmes célibataires vivant sous le m@me toit, 

sont considérés comme étant ceux du chef de famil.le, les femmes célibataires en 

question sont victimes d'une discrimination certaine. 

Dans le cas des femmes mariées, la législation d'un certain nombre de paya 

prévoit que les revenus tirés par la femme de son travail s'ajoutent aux revenus 

du mari pour le calcul de 1' imp8t. Dans les pays oü ces revenus sont soumis a 
un imp8t progressif, un couple qui travaille, en particulier si son salaire est 

peu élevé, est souvent désavantagé. En conséquence, les syndicats ont entrepris 

une action pour modifier cette législation et, dans certains paya, ils ont déja 

obtenu que le produit du travail de la femme mariée soit imposé séparément. 

La Confédération est particulierement heureuse de pouvoir travailler en consul­

tation étroite avec la Commission car elle est fermement convaincue que son but, qui 

est d'améliorer le sort des travailleurs, ne pourra @tre atteint que lorsque les 

inégalités entre hommes et femmes auront campletement disparu. 

Y~e ROS~ (Suede) déclare que sa délégation a étudié avec un vif intér@t 

l'excellent rapport dont la Commission est saisie et confirme l'exactitude des 

renaeignements relatifs á la Su~de qu'il contient. Sstimant que la queation1 qui 

figure pour la troisieme fois a 1' ordre du jour de la Commission, est maintenant 

épuisée, elle suggere ·que la Commission se borne a prendre note avec satisfaction 

du rapport. 

¡ ... 



E/CN.6/SR.293 
Francsais 
Pa.ge ll 

Selon Mme LEFAUCHEUX (France), cette suggestion souleve certaines 

objections. En premier lieu, le fait que la question a figuré plusieurs fois a 
1' ordre du J our montre qu 1 elle suscite un Vif intér@t, comme l 1 a confirmé la 

représentante de la Confédération internationale des syndicats libres. En second 

lieu, une étude plus attentive du rapport pourrait révéler que, sur différents 

points, toutes les délégations ne sont pas d'accord et pourrait également faire 

ressortir qu 1 il est nécessaire d 1améliorer la situation dans certains pays. Par 

exemple, la délégation fran~aise estime contestable de dire que la plupart des 

législatioos ne jouent pas au détriment de la femme ~ariée. Dans les rays ou 
l'imp6t est progressif, la femme qui travaille est considérablement désavantagée. 

Lorsque ses reve~us et ceux de son m~ri sont cumulés aux fins du calcul de l'imp6t, 

celui-ci s'en trouve augmenté, ce qui a povr effet de décourager les femmes 

d'embrasser une carriere ou d 1 exercer une profession libérale. Cette situation 

:nérite d'@tre prise sérleusement en considéra.tion par la Commission. Par conséquent, 

.la représentante de la France estime que l'on aurait tort de négliger la question 

';n se bornant a prendre note du rapport. Elle espere également que d' autres 

organisations n:on gouvernementales compétentes en la matiere auront la possibilité 

cl 1exposer leurs vues. Enfin, tout en comprenant combien il est difficile de 

proposer des non~es générales en matiere de législation fiscale, en raison des 

différences cons:'.dérables qui existent entre les systemes appliqués par les Etats, 

I~e Lefaucheux faib remarquer que la Commission a persévéré daos ses efforts 

lorsqu 1elle s 1 est occupée de la question des régimes catrimoniaux. 

Mm.s:._ ~Q=~-:g::~ (Suede) souligne que sa délégation s 1 est abstenue lors des 

votes auxque:s, pa~ le passé, cette question a donné lieu, paree qu 1elle n'est pas 

sOre que la léf:~.[;.lation fiscale releve de la con:pétence de la Commission. Elle 

approuve les reiDF~rq~es de la représentante de la Confédération internationale des 

syndicats libres tout en estimant que le probleme concerne non seulement les femmes 

n~is également leurs maris. Elle est heureuse que la Fédération internationale des 

femmes de carrieres libérales et commerciales se soit occupée de la question car 

il est évident qu 1une organisation devait prendre l'initiative. Quoi qu'il en soit, 

la Commission ne devrait pas examiner la question de maniere plus approfondie avant 

d'avoir abordé les points de l'ordre du jour concernant l'acces de la femme a la vie 

économique et 1 1égalité de salaire pour un travail égal. 

¡ ... 



E/CN.6/SR.293 
Fran~ais 
Page 12 

Mme LEFAUCHEUX (France) estime qu' il importe ]?eu de sa.voir sous quel 

point de l'ordre du jour la. question de la législa.tion f:.i.scale do1t @tre examinée. 

Ce qui importe, c'est que la Commission eontinue a lui acco=der son attention. 

L'étude de la question des régimes matrimonia.ux ne concernait pas non plus exclusi­

vement les femmes. 

Mme SHOIDU~-SHARON (Isra~l) pense que la question a une importance consi­

dérable et qu'elle est tout a fait du ressort de la Commission. Afin de donner aux 

membres de la Commiasion le temps de la réflexion, elle propose 1 1ajournement de 
la séance. 

Il en est ainsi décidé. 

La séance est levée a 11 h. lO. 




